
АДМИНИС ТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2017 № 24 

г. Качканар

О проведении Месячника безопасности людей на водных объектах 
на территории Качканарского городского округа 

в зимний период 2017 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
подпунктом 28 пункта 1 статьи 31 Устава Качканарского городского округа, 
постановлением Главы Качканарского городского округа от 13 июля 2007 года 
№ 768 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
Качканарского городского округа», постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 25 апреля 2016 года № 439 «О мерах по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья на территории Качканарского городского округа», в целях 
обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2017 
года, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа 
с 16 января по 30 марта 2017 года Месячник безопасности людей на водных 
объектах в зимний период 2017 года (далее -  Месячник).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности 
расположенных на территории Качканарского городского округа, Управления 
образованием Качканарского городского округа, руководителям 
образовательных, спортивных, культурно-досуговых организаций:

1) принять активное участие в проведении Месячника;



2) в рамках Месячника провести профилактические беседы, занятия, 
инструктажи о соблюдении мер безопасности на водных объектах в зимний 
период, правилам поведения и спасения на водных объектах, правилам 
оказания первой доврачебной помощи.

3. Рекомендовать руководителям Областного государственного 
учреждения «Служба спасения Свердловской области» Качканарская поисково 
- спасательная группа, Федерального государственного казенного учреждения 
«46 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области», 
278 пожарно-спасательной части ФГКУ «46 ОФПС по Свердловской области», 
Межмуниципального отдела МВД России «Качканарский», отдела ГИБДД 
Межмуниципального отдела МВД России «Качканарский»:

1) принять активное участие в проведении Месячника;
2) в целях выявления и пресечения фактов нарушения закона 

Свердловской области от 14.06.2005 № 52-03 «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области» осуществлять 
совместное патрулирование с привлечением членов ДНД мест массового 
выхода людей и выезда транспортных средств на лед в период ледообразования 
и ледостава;

3) до 23 января 2017 года графики проведения совместных рейдов 
и патрулирований предоставить в Администрацию Качканарского городского 
округа, через отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности администрации Качканарского 
городского округа.

4) организовать и провести с населением теоретические и практические 
занятия по безопасному поведению на льду в период зимний период;

5) активизировать пропаганду населения через средства массовой 
информации о мерах безопасности и поведения на водных объектах в зимний 
период.

4. Рекомендовать руководителю Областного государственного 
учреждения «Служба спасения Свердловской области» Качканарская поисково­
спасательная группа:

1) установить вдоль береговой зоны Нижне-Выйского водохранилища 
в районе 10 микрорайона, ул. Набережной, Вертолетной площадки 
предупреждающие знаки «Опасно! Тонкий лед!»;

2) организовать временные спасательные посты в местах массового 
скопления людей на льду.

5. Рекомендовать руководителю ООО «Поток» разместить в районе 
лодочной станции информационные стенды, аншлаги о запрете выезда 
автотранспорта, выхода людей на лед.

6. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности администрации Качканарского 
городского округа:



1) организовать работу по подготовке и проведению Месячника;
2) оказать организациям методическую помощь в проведении Месячника;
3) активизировать пропаганду населения через средства массовой 

информации о мерах безопасности и поведения на водных объектах в зимний 
период.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время» 
и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

I,НИ» 1111111....

Г лава городского окру С.М. Набоких


